ESTADO DE MATO GROSSO

   CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA SANTA HELENA
“LEGISLANDO PARA O FUTURO MELHOR”

                  AV. JOSÉ EMILIO DE MORAES, S/Nº - CENTRO – CEP 78548-000 - NOVA SANTA HELENA – MATO GROSSO
email: camara_nsh@outlook.com Fone  (66) 98146-0197

        _____________________________________________________________________

INDICAÇÃO 07/2024

Excelentíssimo Vereador Marcelo Pimenta, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo artigo 174 do Regimento Interno desta Casa de Leis, determina que
após deliberação do soberano Plenário, seja enviado ofício ao Sr. Paulinho Bortolini,
digníssimo Prefeito Municipal;

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo Municipal adquira um alojamento móvel (motorhome)
para a Secretaria de Obras.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação visa atender a Secretaria de Obras que precisa deslocar os seus

servidores para áreas distantes da cidade, na zona Rural, para serviços que duram
dias, não havendo lugar para dormirem.

Cabe ressaltar que, com a compra deste alojamento móvel, daria mais
celeridade ao serviço e diminuiriam os custos com o transporte destes profissionais.

Sendo assim, solicito atenção dos nobres vereadores e providências do Poder
Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 05 de abril de
2024.

MARCELO PIMENTA
                                                                 VEREADOR

mailto:camara_nsh@outlook.com